
муниципальное общеобразовательное учреждение  

Вощажниковская средняя общеобразовательная школа 

 
 

ПРИКАЗ 

 

от 4 марта 2025 г.                                                                                                    № 52 

 

«О начале приема документов 

 в 1 класс на 2025-2026 учебный год» 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2013 г. № 273-ФЗ, Уставом МОУ Вощажниковской СОШ, 

локальным актом «Положение о порядке приёма граждан на обучение по 

общеобразовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», постановление п-137 от 27.02.2025 "О закреплении 

муниципальных образовательных учреждений, реализующих основные 

общеобразовательные программы за территориями Борисоглебского 

муниципального района", в целях обеспечения законных прав граждан на 

получение общеобразовательного бесплатного общего образования, упорядочения 

приёма детей в 1-й класс  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить планируемое количество 1 классов на 2025-2026 учебный год-1, 

количество вакантных мест- 20  

2. Начать приём заявлений в 1 класс на 2025-2026 учебный год с 1 апреля по 30 

июня текущего года для детей, проживающих на закреплённой территории, а также 

имеющих право на внеочередной, первоочередной и преимущественный приём. 

3. Начать приём заявлений в 1 класс на 2025-2026 учебный год с 6 июля по 5 

сентября текущего года для детей, не проживающих на закреплённой за 

образовательным учреждением территорией. 

4. Утвердить график приёма заявлений в 1 класс: 

         Ежедневно с 10.00-15.00 

5. Создать комиссию по организации приёма в 1-е классы в составе: 

         Председатель комиссии – Харитонова Н.В., директор школы  

                                                     МОУ Вощажниковская СОШ. 

         Члены комиссии: Марасанова Н.А., учитель; 

                                        Королина Ю.А, учитель. 

         Секретарь комиссии – Астапова П.Г. 

6. Назначить ответственное лицо за приём документов в установленные сроки и 

ведение обязательной документации секретаря-машинистку Астапову П.Г. 

7. Назначить ответственного за координацию и контроль деятельности по 

заполнению и корректировке данных в закрытом контуре нового программного 

обеспечения ГИС «Образование- 76»  
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВОЩАЖНИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА, 
Харитонова Наталия Владимировна, Исполняющий обязанности директора

05.03.25 22:24 (MSK) Сертификат C7F852C1123D374FCB602AFDC968CFAC



8. Обеспечить функционирование «горячей линии» по телефону 8(48539)3-35-06, 

8(48539)3-36-47, по вопросам приёма детей на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования. 

9. Учителю Марасановой Н.А. настоящий приказ разместить на информационном 

стенде школы и на сайте образовательного учреждения. 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                            ____________Харитонова Н.В.  

 

 

 

С приказом ознакомлены: ___________Марасанова Н.А. 

                                              ___________Королина Ю.А. 

                                              ___________ Астапава П.Г. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВОЩАЖНИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА, 
Харитонова Наталия Владимировна, Исполняющий обязанности директора

05.03.25 22:24 (MSK) Сертификат C7F852C1123D374FCB602AFDC968CFAC


